
 

 

 

DIREKTYVOS 2008/98/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. SAUSIO 25 D. ĮSAKYMAS NR. D1-57 „DĖL 

BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO ANAEROBINIO APDOROJIMO APLINKOSAUGINIŲ REIKALAVIMŲ 

PATVIRTINIMO"  PROJEKTO             

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2008 m. lapkričio 19 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančią kai 

kurias direktyvas  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. Dl-57 

„Dėl Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo anaerobinio apdorojimo 

aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo" projektas (toliau – Įsakymo projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

22 straipsnis 

Biologinės atliekos 

2. Valstybės narės imasi priemonių pagal 4 ir 

13 straipsnius siekdamos: 

a) skatinti perdirbti, įskaitant kompostavimą ir 

skaidymą, biologines atliekas tokiais būdais, 

kurie atitinka aukšto lygio aplinkos apsaugą ir 

užtikrina produkciją, atitinkančią tam tikrus 

aukštos kokybės standartus, 
 

Įsakymo projektas 

 

1.2.  Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Visuose kompostavimo, anaerobinio apdorojimo įrenginiuose apdorojamos atliekos 

(išskyrus žaliąsias atliekas)  priimamos, laikomos uždaruose įrenginiuose. 

Kompostavimas (išskyrus komposto brandinimą ir sijojimą), anaerobinis apdorojimas 

turi būti vykdomas uždaruose įrenginiuose, užtikrinant kvapų sklidimo prevenciją, dujų 

išvalymą prieš išleidžiant į aplinką, išskyrus aikšteles, kuriose kompostuojamos tik 

žaliosios atliekos. Aikštelėse, kur kompostuojamos tik žaliosios atliekos, turi būti 

numatytos priemonės dulkių, atsirandančių žaliųjų atliekų smulkinimo metu, 

prevencijai. Aikštelėse, kur kompostuojamos žaliosios atliekos kartu su kitomis 

biologiškai skaidžiomis atliekomis, žaliosios atliekos gali būti priimamos ir laikomos po 

stogine.“ 

Visiškas 
 
 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt

